

PROTOKÓŁ Nr IX/11

z IX SESJI RADY POWIATU BIESZCZADZKIEGO

z dnia 29 lipca 2011r.

Posiedzenie IX Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego rozpoczęło się o godzinie 14⁰⁰ w sali narad siedziby Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych według poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 22 czerwca 2011r.
4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych:
 - z działalności jednostki za I półrocze 2011r.
 - o możliwościach dalszego funkcjonowania Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej oraz Pracowni Serologii Transfuzjologicznej.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:
 - wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2011r.,
 - wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Bieszczadzkiego na lata 2011-2018,
 - zabezpieczenia środków finansowych w kwocie 179.514zł w budżecie Powiatu Bieszczadzkiego na 2012r.,
 - rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego.
7. Informacja Komisji Rewizyjnej w sprawie pisma Państwa Anny i Władysława Januszczak dotyczącego przebudowy mostu przez potok Równianka (...).
8. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zakończenie obrad sesji

Ad.1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego Pan Piotr Korczak otworzył IX Sesję, przywitał wszystkich Radnych, Pana Starostę, Zarząd, szefów służb i jednostek Starostwa Powiatowego oraz zaproszonych gości. Pan Przewodniczący stwierdził quorum (13 Radnych obecnych, 2 Radnych nieobecnych).

(Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś zgłasza uwagi do porządku obrad, który Pani i Panowie Radni otrzymali.

Głos zabrał Radny Pan Marek Andruch. Zaproponował, aby uchwalenie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego (punkt 6, podpunkt 4) odbyło się na kolejnym posiedzeniu Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Wniosek swój uzasadnił tym, iż zaistniały nowe okoliczności w przedmiotowej sprawie z którymi Komisja Rewizyjna nie zdążyła się zapoznać oraz tym, iż jest jedynym członkiem Komisji na dzisiejszym posiedzeniu Rady Powiatu i nie ma mocy prawnej sam decydować o wycofaniu uchwały z porządku obrad. Dzięki przesunięciu Komisja będzie mogła dokładnie przeanalizować sprawę.

W odpowiedzi głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „W związku z tym, iż zaistniały nowe okoliczności w sprawie jak poinformował Radny Pan Marek Andruch można stwierdzić, iż uchwała staje się bezprzedmiotowa. Zarzuty, które były stawiane przez Pana Kucę zostały przez Zarząd zniesione oraz odwołane. Poza tym projekt uchwały w §1 nie jest pełny, są w nim luki oraz nie ma konkretnego stanowiska Komisji Rewizyjnej. Propozycja Pana Andrucha wydaje się słuszna w tej sytuacji, Komisja będzie miała czas na zajęcie jednoznacznego stanowiska w sprawie.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi w sprawie porządku obrad?”

Nikt nie zgłosił uwag, więc można stwierdzić, iż wniosek Pana Andrucha został przyjęty.

Kto z Pań i panów Radnych jest za przyjęciem porządku obrad z wyłączeniem podpunktu 4 punktu 6 ?”
Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. (2 Radnych nieobecnych.)

Ad.3 Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 22 czerwca 2011r.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Pań i Panów Radnych zgłasza uwagi dotyczące protokołu, który był do wglądu Państwa Radnych w Biurze Rady Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych?”

Uwag nie zgłoszono.

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu?”
Protokół został podjęty jednogłośnie, 13 głosami „za”. (2 Radnych nieobecnych).

Ad.4 Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym.

Informację z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym odczytała Sekretarz Powiatu Pani Barbara Pasionek.

Wyżej wymieniona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5 Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych:

- z działalności jednostki za I półrocze 2011r. odczytała Główna Księgowa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Pani Stanisława Nahajowska.

Wyżej wymieniona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- o możliwościach dalszego funkcjonowania Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej oraz Pracowni Serologii Transfuzjologicznej.

Informację przedstawił p.o. Dyrektor Pan Mariusz Zenowicz: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie i Panowie program restrukturyzacji Szpitala przewidywał dwie drogi postępowania z Zakładem Diagnostyki Laboratoryjnej oraz Pracownią Serologii. Pierwsza to była restrukturyzacja wewnętrzna czyli redukcja zatrudnienia, druga to przekazanie usług na zewnątrz. Na początku lipca został ogłoszony konkurs w celu przekazania tych usług. Specyfikacja istotnych warunków konkursu przewidywała, iż przyjmujący zlecenia będzie wykonywał cały panel badań z zakresu diagnostyki laboratoryjnej, histopatologii oraz zabezpieczał Szpital od strony serologicznej. Dodatkowo będzie dzierżawił nasze pomieszczenia oraz część urządzeń w okresie jaki przewidywaliśmy tj. 5 lat umowy. Złożone zostały 2 oferty. Pierwsza na kwotę 780 000 zł w skali roku, druga przewyższająca, która zawierała pewne błędy rachunkowe lecz przekraczała 800 000 zł. Nasze oczekiwania jeżeli chodzi o kwotę jaką byliśmy w stanie wydać tj. ok. 501 282 zł. Firmy nie miały pełnych informacji dotyczących przychodów Szpitala (a byłyby zobowiązane do wykonywania badań w ramach umów, które Szpital zawarł ze zleceniodawcami na zewnątrz) stąd wynika takie przeszacowanie, ponieważ ceny badań zaproponowanych były wysokie. Konkurs z uwagi na to, że oferty były zbyt wysokie został unieważniony czyli w zasadzie pozostają ponownie 2 drogi działania. Ogłoszenie kolejnego konkursu, ponieważ firmy nadal wykazują zainteresowanie przejęciem i prowadzeniem laboratorium i serologii oraz ewentualnie restrukturyzacja wewnętrzna, która wiązałaby się z redukcją zatrudnień. Przekazanie wiązałoby się natomiast z przejściem pracowników, przejęciem przez nową firmę zgodnie z odpowiednim paragrafem Kodeksu Pracy.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Jaka jest opinia komisji Zdrowia i Polityki Społecznej?”

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Pani Teresa Mikołajczak: „Obydwie kwestie były omawiane oraz wyjaśniane na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej w obecności Pani Głównej Księgowej oraz po. Dyrektora. Sprawozdanie z działalności jednostki za I półrocze 2011r. zostało zaakceptowane, ponieważ nie było zastrzeżeń do w/w informacji, natomiast druga kwestia jest nadal sprawą otwartą. Daliśmy wolną rękę zarządzającym Szpitalem, aby wybrali wariant korzystniejszy (czy to będzie firma zewnętrzna czy inna forma przekształcenia tych jednostek).

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Dodał również, iż Dyrekcja w porozumieniu z Zarządem z pewnością wypracują drogę przekształcenia.

Restrukturyzacja ostatniego elementu jest nieunikniona, trzeba tylko wybrać najkorzystniejszą drogę oraz najmniej bolesną dla pracowników.

Ad.6 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:

a) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2011r.,

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Barbara Pabis: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado proponuje się zwiększyć budżet powiatu o kwotę 1.266.030,90zł.

Na tą kwotę składają się:

- pomoc finansowa z Nadleśnictwa Bircza w wysokości 61.500,00zł na remont drogi Trójca – Arłamów poprzez Jamną,
- dotacja celowa z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysokości 1.230.000,00zł na remont drogi Rakowa – Stańkowa – Ropienka oraz Wojtkowa – Nowosielce Kozickie,
- dotacja w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007–2013 w wysokości 2.287,00 zł na zadanie p.n. Podkarpacki System eAdministracji Publicznej,
- część oświatowa subwencji ogólnej w wysokości 165.000,00zł,
- zwrot środków z 2010 roku w wysokości 10.650,74zł są to pieniądze z programu, który realizowany był przez Liceum Ogólnokształcące w Ustrzykach Dolnych program Polsko – Słowacki,
- dotacja celowa w wysokości 561.939,00zł na zadanie p.n. Podnoszenie jakości usług medycznych w Szpitalu Powiatowym w Ustrzykach Dolnych,
- pomoc finansowa z Gminy Lutowiska w wysokości 1.500,00zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania p.n. interwencja kryzysowa.

Natomiast na zadanie przebudowa konstrukcji jezdni Smolnik – Zatwarnica zmniejsza się o kwotę 766.845,84zł, wynika to z zakończonych przetargów i są to środki z Gminy Lutowiska oraz środki unijne z których trzeba się z tego rozliczyć. Kwoty dochodów wprowadzono po stronie wydatkowej, również po stronie wydatkowej widoczne są ruchy, które polegają na przesunięciach w poszczególnych rozdziałach czy paragrafach np. do zadania w SPZOZ proponuje się dołożyć 140.497,00zł jako wkład własny czy też 600zł z przeznaczeniem na wydatki związane z powołaniem komisji egzaminacyjnej na awans zawodowy nauczyciela mianowanego.

Głos w tym punkcie zabrał Starosta Pan Krzysztof Gąsior: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado na poprzedniej Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego zadanie brzmiało przebudowa Izby Przyjęć i budynku Szpitala Powiatowego. Wartość tej inwestycji to ok. 600.000,00zł, wniosek został zaakceptowany przez Panią Wojewodę oraz przez Marszałka. Następnie w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego po analizie wniosku stwierdzono, iż nie gwarantuje on podniesienia jakości usług Szpitalnych oraz jest mało konkurencyjny. Jeżeli wniosek będzie na kwotę zdecydowanie wyższą, uzupełniony o potrzebny i dobrej jakości sprzęt medyczny wtedy zostaną spełnione kryteria konkursu. W związku z tym, zdecydowaliśmy się na wniosek o wartości 1.600.000,00zł z czego ok. 600.000,00zł będzie przeznaczony na sprzęt, który będzie potrzebny na oddziałach, przebudowa Izby Przyjęć oraz dodatkowo w piwnicach sterylizatornia i podjazd dla karettek. Dobrą wiadomością jest, że jeżeli Powiat nie jest zbyt bogaty i wykazuje wysoką wartość zadłużenia może starać się o uzyskanie dotacji w wysokości 80%. Nadarzyła się taka sposobność, więc zmieniamy nazwę zadania oraz jego wielkość. W przyszłym tygodniu wniosek trafi do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego a dzięki pomocy innych instytucji spróbujemy uzyskać potrzebne środki finansowe. Wkład własny będziemy czerpać z pomocy Gmin Ustrzyki Dolne, Czarna i Lutowiska oraz ze środków własnych Powiatu.”

c) zabezpieczenia środków finansowych w kwocie 179.514zł w budżecie Powiatu Bieszczadzkiego na 2012r.,

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Barbara Pabis: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w kwocie 179.514,00zł w budżecie Powiatu Bieszczadzkiego na 2012r. dotyczy właśnie tego zadania o którym mówił Pan Starosta realizowanym w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej. Ministerstwo opiniuje ten wniosek i właśnie do tej opinii potrzebują od nas zabezpieczenia środków na lata następne czyli na 2012 rok oraz potrzebna jest też Wieloletnia Prognoza Finansowa z zawartymi danymi.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do projektu uchwały?

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 13 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. (2 Radnych nieobecnych.)

Ad.7 Informacja Komisji Rewizyjnej w sprawie pisma Państwa Anny i Władysława Januszczak dotyczącego przebudowy mostu przez potok Równianka (...).

Informację przedstawił i odczytał Radny (członek Komisji Rewizyjnej) Pan Marek Andruch.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi w tym punkcie?

Uwag nie zgłoszono.

Ad.8 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Nikt z Radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad.9 Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa ma jakieś uwagi w tym punkcie?”

Uwag nie zgłoszono.

Ad.10 Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zamknął IX Sesję Rady Powiatu Bieszczadzkiego w Ustrzykach Dolnych. Podziękował Pani i Panom Radnym oraz wszystkim przybyłym na obrady.”

Podpis Izabela

PRZEWODNICZĄCY RADY
Piotr Korczak